VEREADOR  ANÍBAL ALVES VILELA

                         INDICAÇÃO Nº 012/04

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhada esta Indicação à empresa de telecomunicações, Brasil Telecom, para que seja

tomada a providência necessária no sentido de instalar 01 (um) orelhão nas proximidades do

Conjunto Habitacional, “Meu Lar”, para atender as famílias que residem naquele local.

     JUSTIFICATIVA

                               Há aproximadamente 60 (sessenta) famílias residindo neste Conjunto

Habitacional, sem poder contar com este meio de comunicação. Por se tratar de famílias de

baixa renda os mesmos deixam para fazer suas ligações interurbanas aos domingos e feriados,

tendo que se deslocarem para o centro da cidade, causando transtornos e desgastes, físico e

financeiro.

    Sala das sessões, 02 de junho de 2004.

 ANÍBL ALVES VILELA

VEREADOR PT